
CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMAN 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
___________________________________________________________________________ 
N. 52 del 21 novembre 2020 
___________________________________________________________________________ 
Oggetto: FICC -  Federazione Italiana dei Circoli del Cinema: Festival “Diritti 
in ginocchio: il cinema indipendente internazionale nelle battaglie per i diritti 
umani nella società”. Partenariato gratuito 
___________________________________________________________________________ 

L'anno duemilaventi, il giorno ventuno del mese di novembre in 

videoconferenza su piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 

 

il Consiglio di Amministrazione 

 

convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri 

 

De Righi Giuseppe Presidente  presente 

Lavagnini Ascenzo Consigliere presente 

Libera Roberto Consigliere presente 

Modesto Rachele Consigliere assente 

Sollecito Valentina Consigliere presente 

 

Presiede il Dott. Giuseppe De Righi. 

Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 

 

La seduta è valida. 

 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
VISTA la nota n. 1183/A del 12.11.2020 con la quale Marco Asunis, 
presidente della Federazione Italiana dei Circoli del Cinema – FICC, facendo 
seguito a comunicazioni già intercorse, chiede formalmente al Consorzio 
SCR il partenariato gratuito in adesione alla manifestazione in oggetto, che 
si svolgerà a partire dal maggio del 2021 in diversi Comuni del territorio 
laziale; 
 
CONSIDERATA la comprovata serietà dell’ente proponente, nonché 
l’esistenza nei Castelli Romani di un Circolo FICC presso la Sala Lepanto 
comunale di Marino, Comune socio del Consorzio, e – non ultimo – che le 
biblioteche dei Castelli Romani sono particolarmente attive anche 
nell’ambito della divulgazione della cultura cinematografica, oltre ad avere in 
varie occasioni collaborato con lo stesso Circolo FICC marinese; 
 



CONSIDERATO altresì che la FICC intende inserire tale manifestazione,  
nella prossima istanza di contributo alla Regione Lazio nell’ambito del Bando 
inerente gli Interventi regionali per la promozione del cinema e 
dell’audiovisivo; 
 
DATO ATTO del valore educativo e culturale e della congruità dell’iniziativa 
rispetto alle politiche di sostegno alla promozione culturale messe in campo 
dall’Ente; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 

− di concedere il partenariato gratuito alla FICC per il Festival “Diritti in 
ginocchio: il cinema indipendente internazionale nelle battaglie per i 
diritti umani nella società” che si terrà a partire dal maggio del 2021 
in diversi Comuni del territorio laziale; 

− di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 



CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 
 
OGGETTO: FICC - Federazione Italiana dei Circoli del Cinema: Festival 

“Diritti in ginocchio: il cinema indipendente internazionale nelle battaglie per 

i diritti umani nella società”. Partenariato gratuito 

 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 21.11.2020  
 
 
 

Il Direttore 
 Dott. Giacomo Tortorici  
 

(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 



Delibera CdA n. 52 del 21.11.2020  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 
        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to        F.to  
      
 
                   
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 30.11.2020 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 21.11.2020 
 
     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 
Dalla Sede del Consorzio lì 21.11.2020 
 
 
    Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2020-11-30T11:04:24+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2020-11-30T11:16:19+0000
	Giuseppe De Righi




